Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О внесении изменений в распоряжение
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 01Л 1.2017
№' 926-р «О закреплении групп,
зарегистрированных в социальных сетях, за .
членами информационной рабочей группы
по распространению в сети «Интернет»
информации о деятельности органов
местного самоуправления Сорочинского
городского округа Оренбургской области
(в редакции распоряжения от 14.02.2018
№ 99-р) V ' :v

В связи с возросшим числом участников деструктивных групп в социальных
сетях, в основном подростков, интересующихся темой вооруженного насилия в
школах и дошкольных учреждениях, руководствуясь статьями 32,. 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области:

1. Внести в распоряжение администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 01.11.2017 № 926-р «О закреплении групп,
зарегистрированных в социальных сетях, за членами информационной рабочей
группы по распространению в сети «Интернет» информации о деятельности органов
местного самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской области
(в редакции распоряжения от 14.02.2018 № 99-р) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2. распоряжения изложить в новой редакции «2.1.
проводить ежедневный мониторинг закрепленных за ними групп, особое внимание
обращать информации о призыве вооруженного насилия в школах и дошкольных
учреждениях муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата (управляющего делами) администрации городского округа
Черных И.Н.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ ( ^ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам информационной группы, межрайонный следственный отдел, прокуратуре.